„Palestra” przed laty

KURJER PORANNY

Warszawa, dnia 25 Grudnia (7 Stycznia) 1902/3 r.
Co słychać nowego?
~Wzmocnienie nadzoru pro-

kuratorskiego. „Praw. Wiest.” (nr
278) zamieszcza Najwyżej zatwier-
dzoną uchwałę Rady Państwa co
do wzmocnienia nadzoru prokura-
torskiego w niektórych izbach są-
dowych i sądach okręgowych, jak
również powiększenia etatu tym-
czasowej kancelarji przy minister-
jum sprawiedliwości w wydziale
spraw karnych szczególnej wagi.

poruszają sprawy więcej natury re-
ligijnej niż cywilnej.

Opracowanie adwokatów zaj-
muje 39 stron pisma.

Warszawa dnia 27 Grudnia (9 Stycznia) 1902/3 r. nr 9
~Palestrze warszawskiej ubył

jeden z poważniejszych prawni-
ków, adw. przys. Ksawery Tatar-
kiewicz, zmarły wczoraj w 54 roku
życia.

Zmarły ukończył szkołę głów-
ną ze stopniem magistra prawa i
administracji, a po odbyciu apli-
kacji w sądach miejscowych roz-
począł zawód obrońcy, pod kie-
runkiem mecenasa Andrzeja
Brzezińskiego.

Przedstawienie ze-
rwano, gdyż Cataneo grała główną

rolę. Rossi Pianelli miał właśnie za
kilka dni wyjechać do Ameryki na
stanowisko bohatera w trupie dra-
matycznej Eleonory Duse.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 21 Grudnia 1902 (3 Stycznia 1903) r.
Spostrzeżenia i informacyje.
~Czytamy w „Kuryjerze

Warszawskim”: „Opłatę za świa-
dectwa dla obrońców prywatnych
uiszcza się w naszem mieście na
rzecz kasy miejskiej. Wpływy z
tego źródła z każdym rokiem po-
większają się, pomimo znacznej i

coraz większej liczby adwokatów
przysięgłych, nie uiszczających
podobnych opłat. W roku 1899
wpłynęło z tego źródła rub. 2420,
w roku 1900–2580, w r. 1901–
2640 rub. a w r. 1902 około 3000 i
tyleż spodziewane jest w roku
1903”.

Warszawa dnia 22 Lutego (7 Marca) 1903 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
~W sądach pokoju miasta

Warszawy przy rozstrzyganiu
spraw cywilnych obowiązuje opłata
na rzecz miasta w wysokości kopiej-
ki od rubla poszukiwanego i 10 kop.
od każdego arkusza, podawanego
przez stronę do sądu. Opłatę tę mia-
sto pobiera tytułem zwrotu kosztów
utrzymania instytucyj sądów poko-
ju. Początkowo opłaty te całkowicie

pokrywały koszty utrzymania są-
dów pokoju, teraz zaś dochód z tego
źródła znacznie się zmniejszył. I tak
w roku 1899 pobrano z tego tytułu
opłat rubli 120.272 kop. 75, w roku
1900 – 150.260 rubli, w roku zaś
1901 tylko 86.199 rubli. Dziś, gdy
koszty utrzymania sądów pokoju z
powodu zwiększenia liczby rewirów
wyniosą rubli 161.697, miasto odzy-
ska zaledwie połowę sumy wydanej.

Warszawa dnia 15 (28) Lutego 1903 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
~Niedawno obchodzono w Pe-

tersburgu jubileusz 25-letniej pra-
cy adwokata tamtejszego p. Bole-
sława Olszamowskiego. Jubilat cie-
szący się wśród palestry petersbur-
skiej wielkim uznaniem, znany jest
głównie z obron w sprawach o in-
terpretacyję ukazów grudniowych,
obowiązujących na Litwie, Podolu,
Wołyniu i Ukrainie.

Warszawa dnia 29 Lutego (14 Marca) 1903 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
~Sąd okręgowy odeski rozpo-

znawał sprawę baletnicy A., oskar-
żonej o obrazę pomocnika komisa-
rza cyrkułowego, Jaszniczenki,
gdy ten pełnił obowiązki służbo-
we. Ze sprawy widać, że Jaszni-
czenko wskutek polecenia komisa-
rza rewidował w nocy z dn.